Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 сентября 2021 года № 534

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Вопрос: "О приеме в члены общества с ограниченной ответственностью

"Консультационно-депозитарный центр", ИНН 5503100346, ОГРН 1065503056915"

Руководствуясь п. 2 ч. 7 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ Советом Союза принято

решение об отказе в приеме общества с ограниченной ответственностью "Консультационно-

депозитарный центр", ИНН 5503100346, ОГРН 1065503056915 (далее – ООО "КДЦ"), в члены

Союза. Основание отказа - подпункты 3 и 4 пункта 4.7 Положения "О членстве в

Саморегулируемой организации "Союз строителей Омской области", в том числе о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов":

- проведение процедуры банкротства в отношении ООО "КДЦ";

- неизбежное включение ООО "КДЦ" в реестр недобросовестных поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) за неисполнение обязательств по договорам на выполнение

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Омской

области, заключенным с РФКР МКД.

2. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанной организации и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 сентября 2021 года № 534

Голосование проведено в период с 09 сентября по 14 сентября 2021 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующему вопросу, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:  Обществе с ограниченной ответственностью "Консультационно-

депозитарный центр", ИНН 5503100346

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Мосенкис Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н.,

Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т., Певневу А.Н.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета Союза: Буделев А.М., Гуринов

Ю.С., Вагнер Я.А., Кокорин В.М., Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Мосенкис Ю.М., Оркиш

С.Н., Ольшанский М.П., Хальпуков О.С., Хмельницком В.Т., Певнев А.Н.

Результаты голосования:

1. Вопрос: "О приеме в члены общества с ограниченной ответственностью

"Консультационно-депозитарный центр", ИНН 5503100346, ОГРН 1065503056915"

Руководствуясь п. 2 ч. 7 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ Советом Союза

принято решение об отказе в приеме общества с ограниченной ответственностью

"Консультационно-депозитарный центр", ИНН 5503100346, ОГРН 1065503056915 (далее –

ООО "КДЦ"), в члены Союза. Основание отказа - подпункты 3 и 4 пункта 4.7 Положения "О

членстве в Саморегулируемой организации "Союз строителей Омской области", в том числе о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов":

- проведение процедуры банкротства в отношении ООО "КДЦ";

- неизбежное включение ООО "КДЦ" в реестр недобросовестных поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) за неисполнение обязательств по договорам на выполнение

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Омской

области, заключенным с РФКР МКД.

- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.